



CO SŁYCHAĆ ?

INFORMATOR POLSKIEGO TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO

Numer 1-2 (73/74) Styczeń-Luty 1997

Z posiedzenia ZG PTT w Krynicy

11 stycznia 1997 roku w Krynicy-Czarnym Potoku odbyło się pierwsze posiedzenie ZG PTT. Oto najważniejsze sprawy poruszone na posiedzeniu:

- * Oddziały PTT w Bielsku-Białej i Gliwicach mogą się ubiegać o osobowość prawną.
- * Janusz Smolka i Józef Kwiatkowski z Radomia zostali przyjęci w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Przedstawiona przez nich propozycja działalności PTT na terenie szkół została bardzo pozytywnie zaaprobowana. Ministerstwo prześle w tej sprawie okólnik do kuratorów szkolnych, który otworzy bramy szkół dla PTT.
- * Antoni L. Dawidowicz i Barbara Morawska-Nowak przekazały relacje ze spotkania zorganizowanego w dniu 10 stycznia 1997 r. przez Polski Klub Ekologiczny, w którym wraz z innymi kilkunastoma organizacjami uczestniczyli. Gremium utworzy Koalicję mającą przeciwdziałać inwestycjom w TPN związanym z Olimpiadą 2006. Chodzi przede wszystkim o tzw. "modernizację" kolei linowej na Kasprowy Wierch. Zarząd Główny zaaprobował stanowisko PTT w sprawie Olimpiady 2006: "TAK" dla inwestycji proekologicznych na Podhalu (geotermia, gazyfikacja, rozwiązanie problemów komunalnych) i dla poprawy komunikacji; "NIE" dla inwestycji w TPN, zwiększenia przepustowości kolejki na Kasprowy Wierch, dla zawodów w pewnych dyscyplinach (trasy zjazdowe).
- * Po wyczerpującej dyskusji podjęto jednomyślną uchwałę: "Zarząd Główny PTT podtrzymuje zgodnie ze statutem swoje stanowisko nt. prawa używania przedwojennego wzoru małej odznaki GOT PTT."
- * Wyrażono dezaprobatę dla obecnego Zarządu Oddziału Łódzkiego PTT w związku ze sprzedażą mikrobusu.
- * Postanowiono wystąpić do Dyrekcji Generalnej PKP w sprawie prawa nabywania ulgowych biletów wycieczkowych już od godz. 12.00 w piątek (obecnie prawo przysługuje od godz. 17.00).
- * W sprawie włączenia się PTT w remont kaplicy na Polanie Chochołowskiej postanowiono przyjąć postawę wyczekującą.
- * Kol. Zaremba przekazał komunikaty Komisji Przewodnictwa PTT, w tym o organizowanym 20 lutego br. w Bielsku spotkaniu szkoleniowym uprawniającym do uzyskania licencji Babio-górskiego Parku Narodowego.
- * Przesunięto termin XIV Ogólnopolskiego Spotkania PTT o tydzień, aby uniknąć kolizji z wizytą Ojca św. W Polsce. Nowy termin to 13-15 czerwiec 1997 r.
- * Kolejne posiedzenie Zarządu Głównego PTT organizuje Oddział w Chrzanowie w dniach 17-18 maja 1997 r.



**Oddział PTT w Oświęcimiu zaprasza wszystkich członków i sympatyków PTT na:
Drugie Ogólnopolskie Spotkanie Narciarzy PTT "Beskidy 97"
w dniach 14-16 marca 1997.**

Spotkanie odbędzie się w schronisku PTT w Zwardoniu pod Skalanką u p. Stanisława Zadory. Uczestnicy dojeżdżają do Zwardonia na koszt własny. Koszt 1 noclegu - 10 zł, koszt uroczystej obiado-kolacji - 8 zł. Każdy uczestnik powinien zabrać ze sobą paszport i 200 koron słowackich, ze względu na program imprezy, który przedstawia się następująco:

14 marca - zakwaterowanie i wycieczka na Wielki Rachowiec. Wieczór pokaz przeźroczy.

15 marca - Wyjazd w Małą Fatrę. Wieczór wspólna obiado-kolacja i spotkanie towarzyskie.

16 marca - Skalanka - Ożna - Sól i zakończenie spotkania.

Zgłoszenie do dnia 25 lutego 1997 przyjmuje kol. Ewa Wilczak, 32-602 Oświęcim, ul. Kopernika 4/3, tel (033) 42-64-59 (po 18-stej)

Organizatorzy: Czesław Klimczyk, Ewa Wilczak, Stanisław Zadora



Co słyszeć w numerze: Posiedzenie Zarządu Głównego PTT

Informacje o imprezach Towarzystwa
GOT PTT



Prezesowi Kabatowi w odpowiedzi

Z zainteresowaniem, ale również z mieszanymi uczuciami, przeczytałem artykuł Pana w Informatorze PTT "Co slychać" 12(72) z grudnia 1996. Z artykułu wynika, że uczestniczyliśmy w całkowicie różnych posiedzeniach Komisji Porozumiewawczej PTT-PTTK. Osobiście, na posiedzeniach, odniosłem wrażenie iż, po wymianie poglądów obu stron, uzgodniliśmy kierunki postępowania w wielu istotnych dla turystyki górskiej sprawach. Z artykułu Pana Prezesa ZG PTT wynika, że według ZG PTT uzgodnienia mogą polegać jedynie na rezygnacji PTTK ze swoich praw.

Z niesmakami odebrałem przedstawioną w artykule ocenę wystąpienia Kolegi Marka Staffy. Kolega Marek Staffa na spotkaniu Komisji Porozumiewawczej PTT-PTTK nie prezentował swojego prywatnego "widzimisie", a stanowisko PTTK, przyjęte stosowną Uchwałą ZG PTTK. Tak jak Kolega Wojciecha Rzedzaja, Kolegę Adama Chyżewskiego i mnie, tak i Kolegę Marka Staffę, wiązały uchwały ZG PTTK, gdyż na tym, między innymi, polega demokracja.

Również z niesmakami odebrałem sformułowanie ... *PTTK zbudowano przez zniszczenie PTT*.... Takie stwierdzenie jest dla mnie osobiście i dla mnie jako wiceprezesa ZG PTTK obraźliwe. Rzetelność nakazuje zauważyć, że całokształt poczynań PTTK w zakresie

turystyki górskiej jest kontynuacją idei turystyki górskiej wykreowanej przez PTT, to samo PTT, które wspólnie z PTK powołało PTTK.

Z poważaniem
Wiceprezes ZG PTTK
Edward Kudelski

Kol. Kudelski został poinformowany o uchwale Zarządu Głównego PTT na posiedzeniu w Krynicy, podtrzymującej nasze niezmiennie stanowisko w sprawie formy małej odznaki GOT PTT. Poinformował nas, że wobec tego sprawę rozstrzygnie Sąd.

Wyraził natomiast chęć kontynuowania spotkań Komisji Porozumiewawczej PTT-PTTK. Spotkanie takie odbyło się 1 lutego 1997 r., wzięli w nim udział Antoni L. Dawidowicz i Barbara Morawska-Nowak (PTT) oraz Edward Kudelski i Marek Staffa (PTTK).

Na spotkaniu podjęto temat: "Zagrożenia indywidualnego ruchu turystycznego w górach". Dyskutowano nad problemem rowerów górskich, które nie tylko niszczą szlaki, ale zagrażają bezpieczeństwu pieszych. Uznano, że należy wytypować trasy, na których ruch rowerowy będzie zakazany.

Kolejne spotkanie Komisji ustalono na 22 marca 1997 r.

Dzień Niepodległości czyli droga, która powstała z czystego przypadku.

Zamierzałem przejść solowo drogę Wolfa na Mnichu Małolańckim. Miał to być rekonesans ściany, gdyż nie robiłem na niej żadnej drogi, pomijając odległy o kilkadziesiąt metrów z prawej Żleb Poszukiwaczy Jaskiń. Obmyśliłem plan, który zakładał wejście w ścianę w najniższej części, a nie tak jak biegnie droga. Podchodząc do góry filarem ograniczonym z prawej strony zacięciem, doszedłem do niewielkiej trawiastej półki, gdzie mogłem zatrzymać się. Byłem tuż pod trudnościami hakowymi drogi Wolfa. Uznałem, że mogę jeszcze podejść trochę wyżej bez asekuracji. Z prawej stony natrafiłem na stare stanowisko zjazdowe; pomyślałem, że jest to stanowisko na drodze Wolfa. Zacząłem się asekurować. W lewo było zbyt trudno, więc zacząłem iść wprost w górę rynnozacięciem. Doszedłem do odstrzelonego bloku z prawej, a nie z lewej strony. Domyśliłem się, że wszedłem kilkanaście metrów na prawo od drogi Wolfa. Wspinając się dalej połączyłem się na górnym tarasie z drogą Wolfa i założyłem dobre stanowisko. Co za ulga, zrzuciłem sprzęt, a przede wszystkim ławkę, które płały mi się i utrudniały wspinankę. Zjeżdżając w dół wybiłem haki i wpiąłem się do stanowiska. Spojrzałem na zegarek i stwierdziłem, że nie ma dużo czasu; więc szybko przeszedłem już bez pomyłek drogę Wolfa i pospieszyłem do Zakopanego oddać Zajączkowi haki. Okazało się, że nikt jeszcze tak nie przechodził dolnej partii drogi Wolfa. Jest to zatem nowy wariant, a może i droga, gdyby i wyżej pójść inaczej.

Zbyszek Zająć zgodził się pójść tam z mną i drogę skończyć. Niestety w następną niedzielę Zbyszek zasnął, wyruszyliśmy późno i odbito się to bardzo na czasie. Zdążyłem przehać jakieś piętnaście metrów z górnego tarasu, zrobiło się ciemno i trzeba się było z drogi wycofać. Następną próbą została wyznaczona na poniedziałek, za tydzień. Cały ten tydzień myślałem, czy może droga puści klasycznie, a może ... Trzecia próba, zgodnie z przysłowiem "Do trzech razy sztuka." Spadł niewielki śnieg. Zbyszek stwierdził, że będzie lepiej i szybciej wejść Wolfem. Okazało się, że wcale nie

Uprzejmie zapraszamy do wzięcia udziału w imprezie

III WIOSNA W GÓRACH Z PTT

która odbędzie się w dniach od 30 kwietnia do 4 maja 1997 w Górach Wałbrzyskich i Sowich. Koszt uczestnictwa 57 zł, dla członków PTT 52 zł. Zgłoszenie należy przesłać pod adresem: Janusz Smolka 26-600 Radom ul. Słowackiego 48 m. 5

Ilość miejsc ograniczona do 160 - decyduje kolejność zgłoszeń.

Zakwaterownie uczestników w Jedlinie Zdroju - Śpiwory konieczne.

Istnieje możliwość zamawiania posiłków (obiado-kolacji) w Ośrodku

Kolonijnym "Śnieżynka" - po uprzednim zgłoszeniu tego do

Kierownictwa Rajdu zamówienia zawierającego ilość posiłków wraz z zaliczką w wys. 4 zł za jeden posiłek (koszt obiado-kolacji wynosi 7 zł)

Zgłoszenia na rajd wraz zaliczką w wysokości 30 zł od osoby (lub całą kwotę) należy przesłać do dnia 31 stycznia 1997



*"W Górach odkrywasz Człowieka, staje ci się on
Towarzyszem Tatrzańskim".*

To cytat ze słowa wstępnego do tomu I Pamiętnika PTT autorstwa kol. Macieja Mischke. Jak zapewne niektórzy pamiętacie właśnie to nieustanne stawianie się Towarzyszem uczyniłem niejako naczelnym zawołaniem mojej prezesury - chciejmy być razem, na szlaku i na obradach, bezpośrednio i na odległość. A jak ideę tę wypełnić treścią? Drogę jak ścian jest wiele, tak prostych jak i nieco trudniejszych. Jedną z nich zapewne jest wzajemna pamięć w chwilach uroczystych, świątecznych.

I tu pragnę gorąco podziękować wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy w świąteczny czas wyrazili swą pamięć o swoim prezesie i przysłali mi świąteczne i noworoczne życzenia. Dziękuję bardzo Kolegom: Grzesiowi Niewiadomemu z Gdańska, Artkowi Desławskiemu z Wrocławia, Staszce Geredze z Brzegu, Januszowi Smolce z Radomia, Bacy z Podręcznym, Babką i Dziadkiem z Młodej Hory, Jankowi Weiglowi wraz z całym oddziałem w Bielsku, całym zarządem Oddziału Beskid w Nowym Sączu i Oddziału w Krakowie. Dziękuję i życzę jeszcze raz wszelkiej pomyślności.

*Krzysztof Kabat
Prezes*

Do podziękowań Prezesa dołączam także własne dla tych co przysłali życzenia dla Zarządu Głównego i dla mnie osobie na wszystkie grudniowe okazje. Dziękuję Kolegom: Beacie i Adamowi Bordzio z Suwałk (zyczenia dla ZG PTT), Janowi Staszowi z Warszawy, Ryškowi Schrammowi z Poznania, Alojzemu Szupinie z Cieszyna, Aldkowi Zarębie i Ewie Michalak (O/Kalisz), Krzysztofowi Kurkowi z Buka, Lidce i Józce Czujom z Katowic, Franciszkowi Kamyszowi i Ali Nabzydk z Opola, Witkowi Udzieli z Sulejówka, Ewie Boczkowskiej z Żyrardowa (zyczenia także dla wszystkich tatrzańskich ludzi), Alkowi Lwowowi (GiA), Tatkowi Mikulskiemu z Bielska, Jankowi Weiglowi wraz z Oddziałem w Bielsku, Magdzie Rogulskiej z Łodzi, ks. Szczepanowi Gackowi z Gliczarowa, Antoninie Sebeście z Myślenic, Czesławowi Kurkowskiemu z Radomia, Oddziałowi Beskid w Nowym Sączu (a prezesowi także za pozdrowienia z Cypru), Bacy z Podręcznym, Babką i Dziadkiem z Młodej Hory, (druga kartka wspólna z Małgosią Kieres), Januszowi Badurze z Skoczowa, Zbyszce Biernackiemu z Częstochowy, Artkowi Desławskiemu oraz Hannie Zienkiewicz z Wrocławia, Zbyszce Jaskierni w imieniu Oddziału PTT Sosnowiec.

Nadmieniam, że koledzy z Sosnowca nie zapomnieli o nas w Afryce i przysłali piękną kartkę z Aruszy - widok na Kilimandżaro.

Barbara Morawska-Nowak

Oddział PTT w Sosnowcu
zaprasza na:

Tradycyjne XII Wejście Zimowe
na Babią Górę

w dniach
28 luty - 2 marzec 1997.

Zakwaterowanie w DW "Beskid" w Zawoi. Zainteresowani mogą zgłaszać udział kol. Zbigniewowi Jaskierni, 41-200 Sosnowiec, ul. 1 Maja 21, tel/fax (032) 66-12-16.

Nowe konto bankowe ZG PTT

Od 1 stycznia 1997 mamy nowy
numer konta:
PKO BP I O/Kraków
10202892-162809-270-1-111

UWAGA !!!

**Pamiętnik PTT jest już
w drukarni, w związku z
czym zamykamy przed-
płatę na tom V.**

Wydaje:
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Krakowie
Redakcja: Barbara Morawska-Nowak, Michał L. Myśliwiec
Adres redakcji: ul. Konarskiego 21/5, 30-049 KRAKÓW
e:mail mlm@pp.com.pl
tel/fax (12) 57-04-89 (po 18:00)